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Protokół Nr XXVI/2020 

                                    z XXVI Zwyczajnej Sesji 

                          Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

                                         odbytej w dniu 4 listopada 2020 roku 

                                        w trybie zdalnym 

                                      godz. 10.00 – 10.30 

 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1- lista wygenerowana z programu eSesja): 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

Zaranek Jacek 

 

Goście obecni na sesji: 

Zastępca Burmistrza Krzysztof Oczkowski 

inspektor ds. podatków i opłat lokalnych Katarzyna Polcyn-Borysowska 

główny specjalista ds. jednostek pomocniczych Sławomir Malec 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

pracownik Biura Rady Miejskiej Joanna Krzyśka 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Murowana Goślina. 

3. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów 

wymiaru podatku rolnego na rok 2021. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień w podatku  

od nieruchomości. 
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5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia z podatku  

od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie miasta  

i gminy Murowana Goślina w ramach pomocy de minimis. 

6. Stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w sprawie średniej 

ceny sprzedaży drewna w celu ustalenia wysokości podatku leśnego na rok 

2021. 

7. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Przemysław Popiak powitał wszystkich obecnych i otworzył 

obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie, zwołanej w trybie 

nadzwyczajnym na wniosek (zał. 2) Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 

podpisanego z upoważnienia przez Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Krzysztofa 

Oczkowskiego, odbywającej się w trybie zdalnym. W sesji uczestniczyło 14 radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w sesji nie uczestniczy Radny Gracjan 

Kaźmierczak w związku ze złożoną rezygnacją z mandatu radnego. 

 

Radny Kamil Grzebyta złożył wniosek do porządku obrad o wprowadzenie punktu 

„wolne głosy i wnioski”. 

Zastępca Burmistrza nie wyraził zgody na zmianę porządku.  

 

Przewodniczący Rady zarządził glosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 

za – 13 

przeciw – 1 

wstrzymało się - 0 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Murowana 

Goślina. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił główny specjalista ds. jednostek 

pomocniczych Sławomir Malec. 

 

Zastępca Burmistrza zawnioskował o zaakceptowanie zmiany statutów  

z autopoprawką.  

 

Radny Piotr Tecław przedstawił sytuację z zebrania sołeckiego – przyszło ok. 30 

osób i 8 osób było „za” przyjęciem propozycji budżetu sołeckiego, 6 „przeciw”  

a reszta się wstrzymała. Radny zapytał, czy taka sytuacja nie powinna być 

uwzględniona w statutach? 
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Pani Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska odpowiedziała, że nie 

uwzględnia się głosów „wstrzymujących się” przy zwykłej większości głosów.  

 

Radna Justyna Radomska zwróciła uwagę, że wszystkie punkty z wystąpienia 

Prokuratora zostały zrealizowane, ale pozmieniano kolejność i można się pogubić. 

Radna zapytała o §7 ust. 4 „Burmistrz zarządza przeprowadzenie wyborów Sołtysa  

i Rady Sołeckiej, które powinny się odbyć w okresie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia 

przez Państwową Komisję Wyborczą wyników wyborów do Rady Miejskiej” – z czego 

wynika ten termin? 

 

Pan Sławomir Malec odpowiedział, że ten zapis był uregulowany w poprzedniej 

wersji statutów i tak pozostawiono w nowej wersji projektów uchwał.  

 

Radna Justyna Radomska odnośnie §26 ust. 9 „Przewodniczenie zebraniu w celu 

ewentualnego odwołania Sołtysa powierza się Radnemu” zapytała co w sytuacji, gdy 

na danym sołectwie nie ma radnego, bo np. zrezygnuje lub będzie niedysponowany? 

czy to nie powinno być ujęte w statucie albo kto to mógłby być? 

 

Pan Sławomir Malec odpowiedział, że takie przypadki były, bo np. radny pełni funkcje 

sołtysa i wtedy Przewodniczący Rady Miejskiej wyznacza w zastępstwie innego 

radnego.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXVI/260/2020 w sprawie zmiany statutów sołectw 

Gminy Murowana Goślina (zał. 3). 

 

 

3. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów 

wymiaru podatku rolnego na rok 2021. 

 

Projekt uchwały przedstawiła inspektor ds. podatków i opłat lokalnych Katarzyna 

Polcyn-Borysowska. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXVI/261/2020 w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na rok 2021 (zał. 4). 
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4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień  

w podatku od nieruchomości. 

 

Projekt uchwały przedstawiła inspektor ds. podatków i opłat lokalnych Katarzyna 

Polcyn-Borysowska. 

 

Radny Kamil Grzebyta zapytał, czy to dla samych podatników z czymś się wiąże? 

 

Pani Katarzyna Polcyn-Borysowska odpowiedziała, że to dot. podatku  

od nieruchomości jeśli chodzi o domy kultury, świetlice wiejskiej, OPS, hale.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXVI/262/2020 w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości (zał. 5). 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia  

z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych inwestycji  

na terenie miasta i gminy Murowana Goślina w ramach pomocy  

de minimis. 

 

Projekt uchwały przedstawiła inspektor ds. podatków i opłat lokalnych Katarzyna 

Polcyn-Borysowska. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła Uchwalę Nr XXVI/263/2020 w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości z tytułu realizacji nowych 

inwestycji na terenie miasta i gminy Murowana Goślina w ramach pomocy de minimis 

(zał. 6). 

 

6. Stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w sprawie 

średniej ceny sprzedaży drewna w celu ustalenia wysokości podatku 

leśnego na rok 2021. 

 

Stanowisko (zał. 7) przedstawiła inspektor ds. podatków i opłat lokalnych 

Katarzyna Polcyn-Borysowska. 
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Radna Justyna Radomska poinformowała, że chciałaby zamknąć temat podatków 

i porozmawiać chwilę o uchwale, której nie ma – podatku od środków 

transportowych.  

 

Zastępca Burmistrza poprosił, by pytania składać w trybie przewidzianym  

w regulaminie a jak będzie potrzeba to można się spotkać w szerszym gronie. 

 

Radna Justyna Radomska oznajmiła, że radni dostali maila z powołaniem się  

na opinię Pani Mecenas, że nie ma konieczności podejmowania uchwały w tym 

roku na rok 2021 o stawkach, ponieważ się nie zmieniły. Radna zapytała,  

co szkodziło, żeby podjąć uchwałę na tej sesji i zostałyby takie same stawki,  

ale byłoby inne uzasadnienie, inna podstawa prawna, inne obwieszczenie 

Ministra Finansów? 

 

Pani Mecenas wyjaśniła, że ta uchwała nie była podejmowana na konkretny rok 

budżetowy. Była jako uchwała ogólna, stąd nie zachodzą powody formalne,  

by podjąć uchwałę na kolejny rok.  

 

Radna Justyna Radomska zwróciła uwagę, że nigdy nie mieliśmy takiej sytuacji, 

by podjąć uchwałę na kilka lat. Pierwszy raz mamy taki przypadek,  

że nie zmieniliśmy żadnej stawki. Jest nowe rozporządzenie Ministra Finansów  

co do stawek, a powołujemy się na stare. Radna zapytała, z czym to się wiąże  

do budżet jak zostawimy takie stawki?  

 

Zastępca Burmistrza oznajmił, że zgadza się z argumentami Radnej. Temat 

zostanie wnikliwie rozpatrzony. Jeżeli będzie musiała być podjęta nowa uchwała 

to prezydium się spotka i zostanie decyzja podjęta.  

 

Radny Piotr Tecław poprosił Zastępcę Burmistrza, by na kolejne posiedzenie 

Komisji Gospodarczej postarał się wyjaśnić kwestię podwyżki od nowego roku  

stawek za odbiór odpadów. 

 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zaprosi przedstawicieli zarządu bądź biura 

GOAP, by wytłumaczyli się z tego.  

  

Radny Kamil Grzebyta oznajmił, że wiele samorządów w związku z nagłą decyzją 

rządu zdecydowało się pomóc handlarzom i przedsiębiorcom m.in. kupując kwiaty 

i sadzić je w miejscu publicznym. Radny zapytał, czy gmina zajęła się tym 

tematem, czy była chęć rozmowy i spotkania jak można ludziom pomóc? 

 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że przyjmuje do wiadomości wypowiedź 

Radnego i prosi, by nie zmieniać porządku obrad.  
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7. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Przemysław Popiak o godz.   

10.30 zamknął obrady XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie.  

 

 

Wykaz imiennych głosowań – zał. 8 

 

Link do kanału esesja.tv:  https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/471/rada-miejska-w-

murowanej-goslinie.htm  

 

 

 

 

Protokolant:     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Joanna Krzyśka    /-/ Przemysław Popiak 

 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/471/rada-miejska-w-murowanej-goslinie.htm
https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/471/rada-miejska-w-murowanej-goslinie.htm

